

Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S

Langforte 92

6070 Christiansfeld

CVR-nr. 24247627

Årsrapport for 2016 **Ekstern**

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 16. juni 2017

Lars Vittrup-Pedersen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæringer	4
Virksomhedsoplysninger	6
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S Langforte 92 6070 Christiansfeld	
Telefon	74562663	
E-mail	lvp@sapinnordmann.com	
CVR-nr.	24247627	
Hjemsted	Kolding	
Regnskabsår	1. januar 2016 - 31. december 2016	
Direktion	Højstrup A/S Ravnbjerg ApS	Lars Vittrup-Pedersen, Interessent Anners P. Dahl, Interessent
Revisor	ERC-Revision Godkendt Revisionsanpartsselskab Damsbovej 11 5492 Vissenbjerg CVR-nr.: 34205078	
Pengeinstitut	Danske Bank Riberdyb 26 6000 Kolding	

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i at drive skovbrug med særlig vægt på drift og handel med kortvarig nåletræskulturer.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2016 - 31. december 2016 udviser et resultat på kr. -386.757, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en balancesum på kr. 5.875.245, og en egenkapital på kr. 3.306.001.

Resultatet anses for utilfredsstillende.

Væsentlige ændringer i selskabets aktiviteter og økonomiske forhold

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentlig.

Resultatopgørelse

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		61.668	491.193
Personaleomkostninger	1	-31.200	-31.449
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-41.866	-38.355
Driftsresultat		-11.398	421.389
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		-319.104	0
Finansielle indtægter		0	317
Finansielle omkostninger		-56.255	-20.151
Årets resultat		-386.757	401.555
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		-386.757	401.555
Resultatdisponering		-386.757	401.555

Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		109.614	109.080
Materielle anlægsaktiver		109.614	109.080
Kapitalandele i associerede virksomheder	2, 3	0	0
Finansielle anlægsaktiver		0	0
Anlægsaktiver		109.614	109.080
Råvarer og hjælpematerialer		77.080	0
Træer på roden		3.270.000	3.278.000
Varebeholdninger		3.347.080	3.278.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		83.048	218.643
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		2.329.188	2.523.325
Tilgodehavender		2.412.236	2.741.968
Likvide beholdninger		6.315	100.345
Omsætningsaktiver		5.765.631	6.120.313
Aktiver		5.875.245	6.229.393

Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S

Balance 31. december 2016

	Note	2016 kr.	2015 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		1.980.000	1.980.000
Overført resultat		1.326.001	2.012.758
Egenkapital	4	3.306.001	3.992.758
Gæld til banker		1.440.845	951.346
Leverandører af varer og tjenesteydelser		934.887	1.106.894
Anden gæld		193.512	178.395
Kortfristede gældsforpligtelser		2.569.244	2.236.635
Gældsforpligtelser		2.569.244	2.236.635
Passiver		5.875.245	6.229.393
Eventualforpligtelser	5		

Ravnbjerg - Højstrup Skovbrug I/S

Noter

	2016	2015
1. Personaleomkostninger		
Lønninger	15.407	10.342
Andre omkostninger til social sikring	4.094	4.197
Andre personaleomkostninger	11.699	16.910
	31.200	31.449
Gennemsnitligt antal beskæftigede	0	0

2. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel i %	Egenkapital	Resultat
Sapin Nordmann ApS	Christiansfeld	25,00	-319.104	336.679
			-319.104	336.679

3. Kapitalandele i associerede virksomheder

Kostpris primo	35.000	35.000
Kostpris ultimo	35.000	35.000
Af- og nedskrivninger primo	-35.000	-35.000
Af- og nedskrivninger ultimo	-35.000	-35.000
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0

Noter

2016

2015

4. Egenkapitalopgørelse

	Indskud Ravnbjerg	Indskud Højstrup	Overført resultat Ravnbjerg	Overført resultat Højstrup	I alt
Egenkapital primo	990.000	990.000	1.006.379	1.006.379	3.992.758
Udbetalt udbytte i regnskabsåret			-150.000	-150.000	-300.000
Forslag til årets resultatdisponering			-193.378	-193.379	-386.757
	990.000	990.000	663.001	663.000	3.306.001

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

5. Eventualforpligtelser

Interessentskabet har indgået forpagtningskontrakt vedrørende arealer, hvor interessentskabet dyrker nåletræskulturer. Det påhviler interessentskabet en rydnings- og retableringsforpligtigelse ved forpagtningsophøret.

Der er et areal på 20 hektar, hvorpå forpagtningen udløber 31.12.2018. Forpagtningsforholdet for de enkelte beplantninger udløber under alle omstændigheder først når kulturerne er klar til hugst. Der er ikke afsat beløb til rydning mv. ud fra en forventning om, at indtægt fra de sidste års hugster på de enkelte arealer forventes at dække denne udgift.

Virksomheden har stillet selvskyldner kaution for Sapin Nordmann ApS 500 t.kr. for mellemværende med Danske Bank.